АДМИНИСТРАЦИЯ СЛАСТУХИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЕКАТЕРИНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21 мая 2018 года №22

Об оснащении территорий общего пользования первичными средствами тушения пожаров и противопожарным инвентарем

На основании Федерального закона «О пожарной безопасности», в целях обеспечения первичными средствами тушения пожаров и противопожарным инвентарем населенных пунктов муниципального образования
П О С Т А Н О В Л Я Ю :
1. Утвердить Перечень мест, подлежащих оборудованию пожарными щитами (приложение 1).
2. Утвердить Нормы комплектации пожарных щитов первичными средствами тушения пожаров и противопожарным инвентарем (приложение 2).
3. В случае возникновения пожара первичные средства тушения пожаров и противопожарный инвентарь, расположенные на территории организаций, используется как на территории организаций, так и на территории населенных пунктов по согласованию с организациями.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его  подписания и подлежит обязательному опубликованию на официальном сайте администрации Екатериновского муниципального района Саратовской области в сети «Интернет».
          5.Контроль за выполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава администрации
Сластухинского  МО                                              Ф.С. Жуков

Приложение №1
к постановлению администрации Сластухинского муниципального образования
от  21 мая 2018г.  №22

Перечень мест, подлежащих оборудованию пожарными щитами

	Наименование места, подлежащего оборудованию пожарными щитами
	Адрес

	Администрация Сластухинского  МО
	с.Сластуха, ул. Советская , 49А
с. Вязовка, ул. Школьная, 12

	СДК с.Сластуха
	с.Сластуха, ул. Молодежная, 4

	МБОУ СОШ им. Героя Советского Союза Филькова В. П.с. Сластуха
	с.Сластуха, ул. Молодежная, 7

	Территория Мех.тока СХПК «Екатериновский»
	с.Сластуха, ул.Рабочая, 91 А

	ДОУ «Малыш»
	с. Вязовка, ул. Школьная, 12

	МБОУ СОШ с. Вязовка
	с. Вязовка, ул. Школьная, 10

Лист согласования
мест размещения пожарных щитов

	№
п/п
	Занимаемая должность
	Фамилия, имя, отчество
	Дата согласования
	Подпись

	1.
	Глава администрации Сластухинского МО
	Жуков Федор Сергеевич
	«__» _____ 2018г.

	2.
	Директор СДК с.Сластуха
	Руслякова Юлия Сергеевна
	«__» _____ 2018г.

3.

	Директор МБОУ СОШ им. Героя Советского Союза Филькова В. П.
	Илюшкина Наталия Николаевна
	«__» _____ 2018г.

	4.
	Заведующий мех.током
	Хлопов Александр Александрович
	«___»______2018г.

5.

Заведующая ДОУ «Малыш»

Токарева Лидия Федотовна

«___»______2018г.

	6.
	Директор МБОУ СОШ с. Вязовка
	Щербакова Нина Александровна
	«___»______2018г.

Приложение №2
к постановлению администрации Сластухинского МО
от 22 мая2018г.  №22

Нормы комплектации пожарных щитов
первичными средствами тушения пожаров и противопожарным инвентарем

	№ п/п
	Наименование
	Количество

	1.
	Огнетушитель порошковый ОП-5
	2

	2.
	Огнетушитель углекислотный ОУ-4
	2

	3.
	Лом
	2

	4.
	Багор
	2

	5.
	Ведро
	4

	6.
	Асбестовое полотно, грубошерстная ткань или войлок (кошма, покрывало из негорючего материала)
	1

	7.
	Лопата штыковая
	4

	8.
	Ящик с песком
	1